feminas supra decem annorum ætatem trucidare, et palis sustligere, teneriorisque ætatis mortales in captivitatem ducere, et ad fidem abnegandam compellere, et omnem suppellectilem in prædam convertere, urbis ditioe Turco reservata : sed frustrati suo nefando optatu tanquam pecudes caduntur ». Paucisque interjectis verbis : « Ut pertugæ divulgaverunt, Turcorum novem millia occisa sunt : ingens quidem multitudo vulnerata, inter quos quidam capitanei, ac germanus bassa, et quidam Turci gener occubere. Pugna commissa munimentis prius exustis ad primum lapidem castra Turci locarunt, ubi suppellectili, impedimentis ac machinis onerandis, ac Turcis in Lyciam revehendis nonnullis diebus consumptis, Rhodiorum littore solventes Piscum continentis urbem antiquam navigant ; sic quoque victi cum ignominia recedunt. Omnipotens Deus vestram imperialem majestatem feliciter conservet ad vota. Dat. Rhodi die xiii Septembris, anno Redemptoris nostri incarnationis MDLXXXI.

« E. V. imper. M.

« Humiles servitores, Petrus Daubusson magister hospitalis Jerosolymitani, et consules ».

14. *Partæ victoriæ trophæa B. Virginii dedicata.* — Ob partam divinitus hanc victoriam magnifica illius trophæa Virginii fixit Petrus Aubossonius, de quo paulo ante memoravi, ac Rhodiam Ecclesiam, aucto sacerdotiorum numero, eximiis ornamentis decoravit, atque hisce litteris relatæ de Mahomete divina ope victoriæ memoriam posteritati commendavit : « Quæ, inquit, vidimus, et sumus experti testamur. Anno octuagesimo supra millesimum quadringentesimum urbs Rhodia areta, eademque sævissima a Turcis terra marique vallabatur obsidione, ac multis locis mœnia a plaga Orientali bellicorum tormentorum ingentium quidem et innumerorum ictibus solo æquata erant : in quorum ruina cum post sexagesimum et quintum diem sexto kal. Augusti in ortu solis Rhodiis confrario hinc inde ad manus ventum esset, hostisque nefandus numero superior, cæsis custodibus, muros præsidio nudatos jam teneret, itaque manu valida nonnullos urbis aditus occupasset, ut flumen hyemalibus pluviis auctum effractis obicibus, disjectis munitionibus, et superato alveo repentino impetu in campum se effundere, omniaque secum trahere annuens, interiora urbis penetrare totis viribus conaretur, illuc undique a nostris subsidiariis concursum, et ad multam diem hasta gladioque cominus certatum est atrociter in neutram partem victoria declinante. Nos vero tunc, ut in omnibus nostris consuevimus necessitatibus, inter pugnandum nonnullis acceptis vulneribus cernentes diu nostros contra tantam multitudinem belli pondus non posse sustinere, mentis